
Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. č. sml.: 6440-0018-2024-055

1

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0018-2024-055 uzavřené dne 3. 6. 2024

(dále také jen „ dodatek“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, N Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Ing. Zdenko Pohranc, vedoucí oddělení provozu Praha odboru provozu nemovité

infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, oprávněný k jednání
ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2) zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: I
- ve věcech technickýc

- ve věcech BOZP na p
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Provozní středisko 0018 Praha, U Brusnice 11, 160 00 Praha 6
dále jen „objednatel“ na straně jedné

a

2. David Polách
zapsaná v živnostenském rejstříku u Městského úřadu v Vsetín, pod č.j.: MUVS ŽÚ 2102/2023/HA ze dne
21. 6. 2010
Místo podnikání: Lačnov 281, 756 12 Horní Lideč
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel., mobil:
E-mail:
Datová schránka: s6tmub6
Adresa pro doručování: David Polách, Lačnov 281, 756 12 Horní Lideč

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé

Článek 1
Smluvní strany

se dohodly podle Čl. 14 odst. 14.6. výše citované smlouvy, a to z důvodu:
- navýšení rozsahu prací, jejichž potřeba vznikla při provádění díla v důsledku objektivně nepředvídaných
okolností, nezbytných pro provedení díla ve smlouvě nezahrnutých (dále jen vícepráce);

- úpravy smluvní ceny za provedení díla;
na uzavření tohoto dodatku č. 1, kterým se mění a doplňuje smlouva.



                                                                           Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. č. sml.: 6440-0018-2024-055 

 

 

2  

 
Článek 2 

Změny a doplnění 
 

2.1.  V Čl. 2 Předmět smlouvy - vymezení prací se doplňuje následovně: 
Rozsah prací specifikovaný v příloze č. 2 - Cenová nabídka - ke smlouvě se rozšiřuje o vícepráce 
takto:  
- vícepráce – demontáž a zpětná montáž magnetických kontaktů, kabelových lišt a kabelů, 
odprogramování a naprogramování magnetických kontaktů, 
a to podle přílohy č. 2, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 

2.2.  V Čl. 3 Cena díla - se mění a doplňuje takto: 
      Původní cena:  

Cena bez DPH v Kč:               1 998 165,00  
21% DPH v Kč:      419 614,65  
Cena celkem s DPH v Kč:  2 417 779,65  

      Slovy: Dvamilionyčtyřistasedmnácttisícsedmsetsedmdesátdevět 65/100 korun českých  
  
        Cena za vícepráce: 
      Cena bez DPH v Kč:         99 120,00 
     21% DPH v Kč:        20 815,20 
      Cena celkem s DPH v Kč:                 119 935,20 
      Slovy: Jednostodevatenácttisícdevětsettřicetpět 20/100 korun českých 
        

Celková cena: 
Cena bez DPH v Kč:     2 097 285,00                
21% DPH v Kč:        440 429,85      
Cena celkem s DPH v Kč:    2 537 714,85                 
Slovy: Dvamilionypětsettřicetsedmtisícsedmsetčtrnáct 85/100 korun českých 
V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně zhotovitele spojené s realizací předmětu 
plnění, včetně dopravy. 
 

2.3.   V Čl. 4.2. Termín plnění - se nemění. 
 
2.4. Dle Čl. 5.15. Podmínky provádění díla - je k realizaci díla ustanoven bezpečnostními manažery 

uživatele NS 1170, 5122 a 1304 poddodavatel firma SPIE STS spol. s r.o. a bude jí přeúčtována 
částka dle přílohy č. 2 – Cenová nabídka. 

      
Článek 3 

Závěrečná ustanovení 
 
3.1. Ostatní nekomentovaná ustanovení smlouvy se tímto dodatkem č. 1 nemění a zůstávají i nadále       
 v platnosti. 
 
3.2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly a stvrzují, že byl 

uzavřen po vzájemné shodě na jeho obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážné a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
3.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 



                                                                           Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. č. sml.: 6440-0018-2024-055 

 

 

3  

pozdějších předpisů. 
 
 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Protokol posuzující potřebu více prací na akci „PS 0018 - Oprava oken“ - počet listů: 
2; 
Příloha č. 2 - Cenová nabídka víceprací - počet listů: 1. 

 
 
 
 
 
V Praze dne .............................     V ........................... dne .................... 
 
 
Za objednatele:         Za zhotovitele: 
 
 
 
.........................................................................................                ..................................................... 

          Ing. Zdenko Pohranc                            David Polách           
Vedoucí oddělení provozu Praha 

       Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 
 

3

David 
Polách

Digitálně podepsal 
David Polách 
Datum: 2024.08.20 
03:46:36 +02'00'

Ing. 
Zdenko 
Pohranc

Digitálně 
podepsal Ing. 
Zdenko Pohranc 
Datum: 2024.08.22 
08:57:01 +02'00'



1 
 

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 
Odbor provozu nemovité infrastruktury  

Oddělení provozu Praha - Provozní středisko 0018 
Hradební 772/12, P. O. BOX 45, Praha 1 PSČ 110 05; IČO: 60 162 694; IDS hjyaavk 

 

            
                   Příloha č. 1 
           Počet listů: 3 
 

Protokol prokazující potřebu víceprací  

AKCE: „PS 0018 – Oprava oken v objektu GŠ AČR“ 

Realizace díla byla zahájena dne 13. 6. 2024 na základě Smlouvy o dílo č. 6440-0018-2024-055 
uzavřené dne 3. 6. 2024 a to oprava oken v objektu GŠ AČR. 
 
Realizace díla byla započata po předání a převzetí pracoviště, tj. dne 13. 6. 2024 dle předloženého 
harmonogramu. Před zpracováním zakázky bylo projednáno řešení bezpečnostních prvků (magnety na 
rámech a křídlech oken) s bezpečnostním pracovníkem p. Martinem Kolářem NS 1170 tak, že 
nepožadoval demontáž prvků ale pouze odpojení systému. V průběhu prací však vyplynulo od odborné 
firmy SPIE ST S spol. s.r.o., která provádí servis bezpečnostních prvků, že nelze magnety vyvážet 
z objektu. Z tohoto důvodu je nutné provést demontáž a zpětnou montáž všech magnetů z rámů a křídel 
oken. 

V důsledku objektivně nepředvídaných okolností, nezbytných pro provedení díla ve smlouvě 
nezahrnutých, vyvstaly vícepráce, které nejsou uvedeny v původní dokumentaci akce. Povaha veřejné 
zakázky se tímto nemění. 

a) Více práce 

V průběhu realizace veřejné zakázky bylo zjištěno a dle požadavků uživatele vyhodnocena nutnost 
provedení následujících víceprací : 

b) Cena díla 

 Cena díla dle smlouvy:  
Cena bez DPH v Kč:   1.998.165,00 
 21% DPH v Kč:      419.614,65 
 Cena celkem s DPH v Kč:  2.417.779,65 

 
 Cena víceprací: 

             Cena bez DPH v Kč:     99.120,00 
 21% DPH v Kč:     20 815,20 
 Cena celkem s DPH v Kč:  119.935,20 

 
 Cena díla celkem: 

Cena celkem bez DPH v Kč             2.097.285,00 
      21% DPH v Kč                  440.429,85 
      Cena celkem s DPH v Kč             2.537.714,85 
 
Celkový cenový nárůst změn dle § 222 odst. 6) je navýšení ceny veřejné zakázky o 4,96 %, což 
splňuje náležitosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Nedílnou součástí Dodatku č. 1. k SoD 6440-0018-2024-055 bude cenová nabídka na více práce od 
zhotovitele ze dne 19. 07. 2024 (příloha č. 2) a tento protokol (příloha č. 1). 

 







Česká republika - Ministerstvo obrany
Provozní středisko 0004
Tychonova 221/1
160 00 Praha 6

ČJ: SN-2024-145
2024/0823

Věc: CENOVÁ NABÍDKA

Dobrý den,

MNOŽS
TVÍ

[ks/m]
CENA [Kč] CENA CELKEM

1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

5,00

Sazba DPH se řídí platným zákonem o DPH č. 235/2006 Sb.

S pozdravem

Nabídka platí 1 měsíc od doručení. Práce budou účtovány dle skutečně odpracovaných hodin a dodaného materiálu.
Způsob úhrady fakturou po provedení prací.

Rozpočtář

Doprava
Praha - paušál
REKAPITULACE:

Odprogramování mag.kontaktů
Demontáž kabelových lišt a kabelů z oblasti kolem oken
Opětovná montáž mag. kontaktů

Programování mag.kontaktů
Funkční zkouška

Opětovná montáž kabelových lišt a kabelů z oblasti kolem oken

V Praze dne 19.07.2024

na základě Vašeho požadavku si dovolujeme zaslat cenovou nabídku na úpravu zabezpečení oken po čas rekonstrukce na objektu MO-G.

POLOŽKA

Materiál
Drobný instalační a spojovací materiál

DPH 21%
Cena celkem vč. DPH

20 815,20 Kč
119 935,20 Kč

Materiál celkem
Práce celkem
Doprava celkem
Cena celkem bez DPH 99 120,00 Kč

Práce
Demontáž stávajících mag. kontaktů

- více práce

Příloha č. 2
Počet listů: 1

David Polách

Digitálně podepsal
David Polách
Datum: 2024.08.20
03:47:31 +02'00'


